omnes omnino passiones quanlumlibet graves,

non sint condignx ad fuluram gloriam quse reve-

labitur in nobis, passiones tamen huju9 temporis

longe minus, cum illarum respectu sint leves,

quae futurae »unt tempore Antichristi. Nec 9unt

inutiles quia non sunt condignx ad futuram glo-

riam, etc. Sane non sunt condignx quantum ad

tempus, quia passiones istee sunt transitoris, illa

vero gloria est perpetua ; unde Petrus apostolus

ait : « Deus omnis gloriaa qui vocavit nos in ajter-

nam suam gloriam in Cbristo Jesu modicum pas-

sos, ipse perliciet.conservabit solidabitque (/ Petr.

x). » Nam « id quod est momentaneum et leve

tribulationis, ultra modum in sublimitate ingens

pondus gloria» operatur.» Quantum enim distatin-

ter carnem et spiritum, quantum inter ccelum et

terram, tantum imo potius longe magis inter

transitorium et perpetuum.inter aeternum et tem-

porale.

} sunt condignx qua.ntum ad locum.quiapassio-

nes istae tolerantur in terra, illa vero gioria confer-

tur in ccelo. « Terra » vero postquam ejecti fuimus

a patria « germinat nobis spinas et tribulos (Gen.

m),» in qua « peregrinamur a Domino (// Cor. vj »

tanquam exsules in convalle miseriarum et lacry-

marum. « Incola, inquit, sum ego in terra (Psal.

cxvin), » et peregrinus sicut omne9 patres uiei ;

unde Jacob : « Dies peregrinationis me* parvi et

mali non pervenoru.it usque ad dies patrum meo

rum,quibua peregrinati sunt (fim.xLvn).» Ideoqv

beatus 1'etrus admonet dicens :« Obseoro vos tan

qnuin advenas et peregrinos abstinere vos a carna-

libus dosideriis qu.o militant adversus animam

(/ Petr. u). » Uuis autem in exsilio constitutus noa

>•
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libenter ad patriam revertantur?aut quia in carcere A coelorum, major est Joanne Baptista (Luc. vn), »

positus non desideret liberari? Audi Paulum cum
fletu clamantem : « Infelix ego homo ! quis me libe-

rabitde corpore mortis hujus ? (/lom.vn).» EtDavid

cum lacrvmis postulantem :« Educ de caroereani-

mam meam ad conlitendum nomini tuo, Domine

(Psal. cxli). » N09 ergo qui desiderainus in sfeculo

conversari,et in carne manere,procul dubio exhac

parte sensum amisimus, et perdidimus ralionem,

tanquam si peregrini desiderent degere in exsilio,

et vincti velint in carcere detineri. Non sic non sic

Aposlolus, qui dicebat : « Gupio dissolvi et esse

cum Ghristo {Philipp. i), » volens ab exsilio ad pa-

triam remeare. Non sunt ergo condignx passiones

quse tolerantur in hoc peregrinationis exsilio ad

quiaminimumprajmiumcomprehensionisestmajus
quantolibct merito viatoris. Qmedam tamen pas-

siones sunt digns, ut illae de quibus Veritas ait :

« Beati qui persecutionem patiuntur propter justi-

tiam, quoniam ipsorum est regnum ccelorum

(Matlh. v). » ltemque :« Beatus vir qui suffertten-

tationem, quoniam cum probalus fuerit accipiet

coronam vitae, quam repromisit Deus diligentibus

se (Jac.i). » Alis vero passiones sunt prorsus indi-

gnae ad gloriam obtinendam,ut illae quas malefacto-

res pro suis sceleribus potiuntur, de quibus Petrus

apostolus ait : « Nemo vestrum patiatur quasi ho-

micida, autfur, aut maledictus, aut alienorum ap-

petitor ; si autem ut Christianus, non erubescat,

futuram gloriam quse revclabitur in illo beatiludinis p glorificet autem Deum in isto nomine (/ Petr. vi).»

Unde « ibant opostoli gaudentes a conspectu con-

cilii. quoniam digni habiti eunt pro nomine Jesu

contumeliam pati (Act. v). » Non igitur tristemini

sed Iaetemini,non doleatis sed gaudeatis.si passio-

nes pro Domino sustinetis, juxta quod admonet
Jacobus apostolus dicens : « Omne gaudium sesti-

mate, fratres mei, cum in tentationes varias inci-

deritis (Jac. i) ; » quod ad exteriores tentationes,

quae poenae sunt, non autem ad interiores, qua?

culpae sunt, sano debet intelleclu referri. Oportet

igitur nos tolerare pro Christo passionem cordis,

oris, etoperis, videliret dolores et contumelias et

terrores, angustias et labores, famem et sitim, fri-

gus et nuditatem,et si necesse fuerit perseculionem

ad mortem. Tristemur erge et doleamus non solum

regno.

Sed neque passiones ist® sunt condigwe quantum
ad pretium, quia Deus incomparabiliter magis re-

munerat quam aliquis mereatur. Nam ut ipsa Ve-

ritas ait : « Qui reliquerit domum aut agrum pro-

pter nomen meum,» ut videlicet paupertatem pati

velit pro me, « centuplum accipiet et vitam aeter-

nam possidebit (Ma/th. xix).» Non ergo vos taedeat

neque gravet, passiones sustinere pro Christo, sed

eas potius aequanimiter et hilariter loleretis
;
quia

non sunt condignx passiones hujus temporis, elc.Audi

quoque Petrum dicentem :« Gommunicantes Christi

passionibus gaudete, ut et revelatione gloriae ejus

gaudealis (/ Petr. iv). » — « Christus enim passus

est pro nobis, vobis relinquens exemplum ut se, , , , _. — —a- ~
quamini vestigia ejus (/ Petr. n) ; » qui de se ipso ^ pro perversitate vel perversitatibus nostris, verum
dicebat : « Oportebat pati Christum (Luc. xxiv), »

et sic intrare in gloriam suam. Sola Christi passio

fuit ex toto condigna, caeteraa autem passiones non

sunt condignx ; quaedam tanien sunt digna;, alias

vero prorsue indignae. Passio quippe Christi con-

digna fuit ad gloriam quam meruit non solum sibi

sed nobis.quia cum Christus sit verus Deus et verus

homo, tantum tamen ipse Deus ad passionem de-

scendit quantum ipse homo ad gloriflcationem as-

cendit. Nam qui descendit, idem est qui ascendit.

Audi Apostolum hoc sentientem et asserentem de

ipso : « Cum in forma, inquit, Dei esset, non ra-

pinam arbitralus est esse se aequalem Deo ; exina-

nivit se, formam servi accipiens, in similitudinem

hominum factus,obediens usque ad mortem,mor-
tem aulem crucis (Philipp. iij.» Ecce quantum de-

scendit, videlicet ab aequalitate Patris usque ad

mortem crucis. « Propter quod et Deus exaltavit

illum, et dedit illi nomen quod est super omne
nomen, etc, et omnis lingua confiteatur, quia Do-

minus JesusChristus in gloria est Dei Patris(i6/d.).»

Ecce quanlum ascendit, videlicet a morte crucis

usque ad gloriam Dei Patris.

Caeterae auteni passiones non sunt condignx, quia

minima gloria quaa habetur in patria, major est

quantalibet prena quae sustinetur in via.

Propler quod Veritas ait :«Qui minor estin regno

etiam pro adversitatibus alienis, ejus exemplo qui

dicebat :« Quis infirmatur,et ego non infirmor?Quis

scandalizatur.et ego non uror ? » (// Cor. xi). Ossa

mea sicut in frixorio confrixa 9unt.Si«ut enim pi-

scis in sartagine frigitur, sive volvatur in unam
partem, sive volvatur in aliam;sic et anima in

conscientia debetaffligi sive cogitel aliena peccata,

sive recogitet sua.

Illud autem tanquam immane flagitium penitus

est vitandum.de malo videlicet gloriari;nam « qui

gloriaturin malitia, ipseprofecto potensest in ini-

quitate (Psai. li) ; » cum ma.jus piaculum sitgloriari

de malo.quam agere malum. Unde Scriptura exa-

gerando peccatum.de quibusdam loquitur dicens :

« Laetantur cum male fecerint,etexsultant in verbis

pessimis (Prov. n). » Et iterum : « Prsedicaverunt

peccata sua sicut Sodoma (isa. m). » Vos ergo, fra-

tres, non debetis gaudere sed dolore de malo, non

gloriari sed contristari, quoniam hujusmodi dolor

in gaudium convertetur, Domino promittente :

« Beati qui fletis.quia ridebitis (Luc.vi);» itemque:

« Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur

(Matlh. v). » Et quidem si laetari velimus, laetandi

materiam non habemus.quia corrupta est terra et

iniquitate repleta ; « Superabundavtt iniquitas, et

refrigescet charitas multorum (Matth. xxiv). »

« Multa est malitia hominum super terram,et cuu-
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cta cogitalio cordis ad maluni intonta (Htn. vi). » \ crit amplua nequc luctua neque clamor, sed nec

ltaque " liquefactaest lcrra,et omnoa habitantosin

eo.(Psal. lxxiv). » Undique angustiw sunt ac uLi-

que dolores.Toleretia itaque pro Christo oontume-

liaa et terrores.quia « beati critis oum vos odcrint

homines et maledixerint vobia, et dixerint omno
maliun udvorsus voa mentientcs Luc. VI).» Nam si

exprobramini in nomine Christi ,beati critis, dum-
uiodo cum accipiotisconlumcliam vel dctractionem

audiotis, non subito exurdcscatis in improperia,

nec prommpatis piotinus ad vindictam, quonium

«in patientiavestra poaaidebitis animasvestras(Luc.

xxi). » Certe nunquam potestis melius confundero

adversarios, quam si percuticntibus vos in unam
maxUlam,alteram praeboatis (Matth.v) ; cjua exem-

tillus dolor.quoniiun prima transiorunt ( •/poe.xxi).»

Noli etium pro Chtisto tiinore atiBtinere fameni aut

sitim, quia cum « trunsiena ministrabit <Luc. m), »

inmstimabiles delicias suis fidolibua exhibebit.quae

qnuntoamplius guslabuntur,tanto avidius appeten-

tur ; eo quod gustatue non ingerunt fastidium, sed

puriunt dosiderium. Et ipsa> quidem tria contincnt

alimonta, non panem aut vinum aut carnem, sed

cognitionem,dilectionem et laudem, quibus ineffa-

biliter satiatur anima Deum videns : « Satiabor.in-

quit, dum munifestabitur gloria tua (Psal. xvi). »

Nihil dulcius quam cognosccre Deum trinum et

uniiiii, nihil aiiKvius quam diligere Deum unum et

vcrum, nihil delectabilius quam laudare Deum
plo « qui cum maledicerelur,non maledicebat;cum J) creatorem et Salvatorem.

puteretur, non comminabatur (/ Petr. n). » Si sic

biberitis mortiferum, non vobis noccbit ; melius

enim perferendo injuriam,quam inferendo vincetis,

secundum illud quod legitur : Contumeliaset terro

res passus sum ab eis, et « Dominus mecum eat

tanquam bellator fortis Uer. i).» quantum mens

illa sibi congaudetqu«potuiteequanimiter injuriam

sustinere, quantumque furor ille confunditur, qui

sine coramotione ulterius injuriam perpetravitlSicut

nimirum ars deluditur arte, cum non ad hoc iste

intulerit injuriam.ut ab isto minime turbaretur.sed

ut illum valde turbaret.et ille sic pertulitinjuriam,

ut ab isto minime turbaretur, sicque factus cst de

turbatore turbatus. Angustias enim et labores non

Non sunt ergo condignse passiones hujus temporit

ad futuram ylortam qux revelabitur in nobis,\n qua

erit vita sine morte.dies sine nocte,certe sine forte

;

ubi eritsecuritassine timorejueunditas sinedolore,

tranquillitassine labore;ubierit pulchriludosinede-

formitate, fortitudo sine debilitate, rectitudo sine

perversitate; ubi erit bonitas sine malitia, felicitas

sine miseria ; ubi erit gaudium quod « nec oculus

vidit.nec auris audivit,nec in cor hominis ascendit

(/ Cor. ii). » Et ideo dicitur quod gloria illarevela-

biiur in nobis, quia nunc abscondita et occulta, in

tantumquod eamnonsuflicimusintelligere.necdum

etiam explicare. « Quam magna, inquit, multitudo

dulcedinis luee.Deus, quam abscondisti timentibus
trepidetis sustinere pro Christo.quoniam ipse (ide- „ te ! (Psal. xxx).» « Vincenti dabo manna abscondi-

tum (A/ioc. ii) » longe dulcius et suavius, quam
illud de quo Sapiens protestatur : « Panem de ccelo

praestitisti eis sine labore, omne delectamentum in

libus suis ait :« Venite ad me omnes qui laboratis

et onerati estis, et ego reficiam vos (Matth. xi. »

Quid ergo. fratres, quid de nobis ipsis dicemus?

Qui cum deberemussustinere proChrislo frigus ct

nuditatem,vestimentis duplicibus induimur et pre-

tiosis ; cum deberemus proChristo tolerare famem

et sitim, diversis ferculis vescimur et delicatis ci-

bariis epulamur ; cum deberemus tolerare pro Chri-

sto vigilias et labores, amplis otiis quiescimus et

longis 8oporibus dormitamus ; cumdeberemus pro

Christo tolerare ungustias et dolores.gaudiis mundi

fruimur et carnis illecebris delectamur. Verendum

estquidem ne tandem nobis dicatur quod olim di-

ctum est illi diviti qui induebatur purpura et bysso,

et epulabalur quotidie splendide : « Kili reeordare

quod recepisti bona,otc.;et Lazarus similiter mala
;

nunc autem hic consolatur, tu vero cruciaris (Luc.

xvi). » Noli homo timere frigus et nuditutem pro

Christo.quoniam « cum mortale hoc induct iminor-

talitatem (/ Cor. xv), » stolam accipics sine pretio

pretioaam, non quidem de byssu ct purpura, hya-

cintho el cocco contextam.sed de quatuor proprie-

tatibus glorilioati corporis coaptatam, quee eunt

subtilitas et agilitas, claritas et impassibilitas. Do

quibtis legitur :« Fulgebunt justi.ct tanquam scin-

tilloa in arundinelo discurrent.et rtxnabit Dominus

illorum in perpetuum [Sap. m) ;
» nam >< ubsterget

Deus oin u.iin lucrymam ab uculis eorum.et jam non

se habentem,et omnissaporissuavitatem (Siip.xvi).»

Nam manna nostrum erit utiqueDeus noster « om-

nia in omnibus (Ephes. i), » qui sapiet unicuique

quod desiderabit anima ejus. « Gustate, inquit, et

videte quoniam suavis est Dominus (Psa/.xxxiu) ; »

qui plene ac perfecte gustabitur quando anima con-

templabitur in illum, « nonjam per speculum in

cenigmate.sed facie ad faciem sicuti est (/ Cor.xm);»

quoniam « haec est vita asterna, ut cognoscant te

solum Deum, et quera misisti Jesum Christum

(Joan. xvn); » qui cum sit summum bonum, in ipso

est omnis plenitudobeatorum.Et ideo qui habuerit

Deuin solura, habebit penitus omne bonum.

Qtiidum tuiteuierroredecepti putant verbum istud

non esse verum, pro eo quod est absconditum, di-

ccntes sed mentientes, resurrectionis gloriam non

esse futuram. Ad quorum convincendum errorem

sulliciant testimonia Novi ot Veteria Teatamenttj

rationes etiam ct similitudines quas quidatn philo-

Bopbi induxcrunt. Nos hoo unum ad presens indu-

ciiniis ml eurum insaniam elidendam.quod videHeti

coiuin oredulitas, si est vert, minime prodest . «i

est fulaa, maxime nooet, Nam credere quod houii

nos iuui rosurgent.nihil proderit si homines non

surrcxerint ; et multum oberit, si resurroieriat h

II
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mines. Contraria vero fides si est vera.maxime pro A justus fortis et longanimis, « qui reddet unicuiquc

secundum meritasua (Rom. n), • remunerabit aut

puniet animam recipiendam cum corpore posthacc

vitam.quando erit locus recipiendi, sicut in hac viia

est locus merendi.quod lieri non posset nisi corpus

resurgeret.quod profecto resurget . Non autem in hoc

saeculo ubi bonis mala, et malis bona ssepe contin-

gunt.sed in futuro ubi boni bona et mali mala tan-

tum recipient, corpus cum anima incomprehensi-

bilia et ineffabilia dona recipient.praestante Domi-

noJesu Christo, qui est super omnia benedictus

in s«cula saeculorum. Amen.

dest, siautem falsa, minime nocet; nam credere

resurrectionem futuram, multum proderit, si re-

surrexerint homines ; et nihiloberit,sihomines non

resurrexerint. Illa vero credulitas est omnino te-

nenda quae, si est vera, maxime prodest ; et si est

falsa, minime nocet.Praeterea si quisquam tractus

vel adjutus ab alio, cum ipso et peripsum bonura

agit aut malum, nonne uterque apud justissimum

judicem pro bono praemium, vel pro malo suppli-

cium promeretur? Ita quidem.Cum igitur hoc modo
se habeat corpus et aniraa, profecto Deus judex

SERMO IX

IN FESTO MARTYRUM.

Anima mea lurbata est prop/er quadrigas Amina- R
dab (Cant. vi).

Planctus est Jeremiae prophetae : « A, a, a, Do-

mine Deus.nescio laqui,quia puer ego sum (Jer.i).»

Triplex A triplicem infirmitatero significat,scilicet

defectum conscientiae, eloquentiaj, et sapientiee. Si

plangit Jeremias ettimetpncdicareeximius prophe-

tarum,qui etiam excellentissimum de Filio Dei hu-

manato perhibuit testimonium dicens : « Post hoc

in terra visus est, et in hominibus conversatus est

(Bar. m) ; » si Jonas prophela inissus ad praedi-

candura Ninivitis fugit in Tharsis (Jon.i)
;
quis ego

sum qui non sum prophela nec filius propheta;,

imo nec puer, ut ascendam in raontem ut annun-

tiem Judseis et Jerusalem scelera eorum, ut labiis

incircumcisis loquar magnalia^Dei, impoenitens de „

poenitentia, nocens de innocentia, pollutus desan-

ctitate, frigidus de charitate,cum frigidum pectus

non possit incendere ? Verumtamen quia « parvuli

petierunt panem, et non est qui frangat eis (Thren.

iv),» et quia saepe per lapideos canales aqua defluit

ad fertiles areolas, et liscivum lavat quamvis non

lavetur, ad loquendum assurgo, promptior tamen

ad audiendum.Postulata ergo in ipso sermonis ve-

stibulc ab universitato vestra triplicis imo multi-

plicis insufficientiae venia,et invocato ejus auxilio,

qui inspiravit corda prophetarum, breve verbi Dei

seminarium, et utinam fructificaturum magna.au-

dientiae vestrae seminabo.

Anima mea iurbata esl propter quadrigas ,4mina-

dab. Verba sunt sponsse in Cantico amoris, et lo-

quitur in persona totius humani generis,quasi dicat D
humanum genus : Anima mea, hoc est vita prae-

sens, juxta illud Job : « In cujus manu est omnis

anima vivens (Job. x) ; » in Cantico canticorum :

« Indica mihi quem diligit anima mea (Cant. i). »

Et dicitur anima ab h quod est in.etalua quod est

(22) In hac tradendaetymologia respicit fortasse

Innocentius ad Levitic. xvn, 14; quamquamibi de

sanguis (23) ;
quia in sanguine, hoc est in peccato

Unde in Psalmo : « Viri sanguinum et dolosi non

dimidiabunt dies suos (Psal. nv) ; » quia haec vita

fere tota agitur in peccato ; unde nec infans unius

diei sine peccato est.Conturbavit me turbatione oc>

cupationis et distractionis.de qua diciturin Evan-

gelio : « Martha, Martha.sollicita es turbaris erga

plurima (Luc. x) ; » propter quudrigas Aminadab.

Aminadab spontaneus populi mei interpretatur.Hic

est « Christus Filius Dei vivi (Matth. xvi), » verus

Aminadab, qui pro salute totius humani generis

« quasiovis ad occisionem ductus est, et oblatus

est quia ipse voluit (Isai. lii). » Sunt autem qua-

tuor istius quadrigae quibus vehitur humanumge-
nus, elementaris, mundialis, temporalis, affectio-

nalis. Prima consistit in quatuor rotis elemento-

rum ; secunda in quatuor mundi cardinibus.orien-

te, occidente, meridie, septentrione ; tertia in qua-

tuor mundi lemporibus.in tempore scilicet deriva-

tionis quod fuit ab Adam usque ad Moysem, revo-

cationis quod fuit a Moyse usque ad Christum,

regressionis quod fuit ab incarnatione usque ad

ascensionem et durabit ad finem mundi
;
quarta in

quatuor affectibus, qui suntgaudium, spes, dulor.

et timor.

De his quadrigis ait Zacharias per prophetam :

« Levavi oculos meos et vidi, et ecce quatuorqua-

drigae egredientes de medio duorum montium, et

montes aerei. In prima quadriga equi rufi, in se-

cunda nigri, in tertia albi, in quarta varii (Zach.

iv). » Prima quadriga scilicet quatuor elementa

egressa sunt de medio duorum montium asreorum,

qui sunt materia et forma qua» durabiles sunt sicut

aes ; et sunt ejus equi rufi propter duo principalia

elementa, scilicet ignem qui rutilat et terram quas

naluraliterrufaest; unde Adam in agro Damasceno

de terra rubra plasmatus est. Equi secundi nigri

belluarum anima sermo sit.Innocentius aulem tro-

pologicum sensum mox sequitur.
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sunt propter terrenam inhabitationem qu» nigra a

et tenebrosa est ; unde Job : « ln tenebris 9travi

lectum iiieum (/06. xvu); » et in Cantieis : « Nigra

siiui sed forinosa, lilue Jerusuleiii (C.ant.i). » Hanc
quadrigain quatuor inundi caidinuin nb humano
genere possidendam praeliguravit nomen Ada\ ex

quatuor nominibuH quatuor cardinalium slella-

rura (24) compositum, qua? 8untavatoXjj,oo<jis,apx-

to«,u,e<jT||j.6
l

3[a,ex quorum nominum capitibus com-

positum est Qomenirfam.Sirailiter et hoc generale

nomen homo ei his quatuor nominibus, orien9,oc-

cidens, meridies, septentrio est compositum, /i po-

sita,pro s ut septem prolTtTi,sex pro e^.Equi tertia

sunt albi, quiatrahunl ad aeternitatem, in quu est

candoret lux inellabilis, juxta illud: « Deushabitat

Jucem inaccessibilem (/ Tim. vi), » cujus horizon

et circumferentia est tempus, ut dicit Psalmista. "

Equi quartae sunt varii propter affectionis varie-

tates. Et islae quatuor quadrigae egress» sunt « de

niedio duorum monlium, » qui suiit principium et

finis.

Loquitur nostra 9ponsa in propria persona, quia

dicit militans Ecclesia : Anima mea, etc., hoc est

justi eleeti mei. Unde in Genesi : « Omnes animae

domus Jacob quae ingressce sunt in .Egyptum fue-

runt, lxx (Gen. xlvi). » Et dicitur haec anima ab

ava, quod est rectum, et imago quod estsimilitudo.

Unde in Genesi:« Faciamus hominem ad imaginem

et similitudinem nostram (ften. 1). » Conturbavit

me, turbavit me turbatione desiderii, de qua in

Psalmo : « Anima mea lurbata est valde (Psal.

vi) ; » propter quadrigas. Sunt autem dua? quadri- C
gae, quibus vehitur Ecclesia ; una est commemo-
ralionis quae commemorat quatuor mundi tem-

pora, annuatim Ecclesiastica offlcia quadrifariam

variando. Tempu9 derivationis in Septuagesima

;

tempus regressionis a Pascha usque ad Penteco-

stem ; ab inde usque ad Aventum tempus peregri-

nationis : usque ad octavas Epiphuniaj applica

tempus regressionis; ab Abraham usque ad Se-

ptuagesimam tempus peregrinationis.Propter hanc

quadrigam diciturin Psalmo ; « Psallite Deonostro,

psallite, psallite Regi no9tro, psallite (Psal. xlvi).»

Altera est quae habet qualuor rotas, id est quatuor

status, clericorum, pcenitentium, innocentium,

confessorum. Istos ordines insinual Spiritus san

Loquitur item in porsona cujuHlibot justi :« Ani-

ma mea tecum 09t, » scilicet spiritus meus ; unde

in Ezechiole : « Omncs aniraie mea? sunt ; et aniina

que pecoat ipea moritur (E%ech. xvm). « Kt di-

citur h.-uc anima ab a quod est alpha, nota Pa-

trem ; et vou; qnaj mens est, nota Filium ; et

amor quod est Spiritus sanctus. Denominatur

enim a tribus personis, quia plurimum reducet in

anima vestigium Trinitatis, propter tres ejus vi-

res, irascibilem, rationabilcm, concupiscibilem.

Vis irascibilis sonat in animositatem et potentiam,

et ita respicit ud Patrem ; rationabilis in sapien-

tiam, et ita pertinet ad Kilium ; concupiscibilis

pertinetad voluntatem.et ita respicit Spiritum san-

ctum, qui est voluntas utriusque. Conturbavit me,

id est corpus meum ei imperando : propter qua-

drigas Aminadab. Ista; quatuor quadrigae.sunt qua-

tuor virtutes cardinales.quoe informatee sunt chari-

tate. In hoc curru igneo Elias raptus est in ccelum

(IV Reg. 11), Loquitur item sponsa in persona

pconitentis : anima mea, hoc est sensualitas mea,

qux... in terrenis versatur. Eet enim homo na-

tione terrestris, sicut ratione ccelestis, Conturbavit

me conturbatione passionis, de qua in Psalmo :

« Anxiatus est in me spintus meuc, in me tur-

batum est cor meum (Psal. cxlii). »

Propter quadrigas Aminadab. Sunt autem duae

principales quadrigae prima et principalior qua-

tuor rotis volvitur, quae sunt peccatorum reraissio,

cordis contritio, oris confessio, operis satisfactio.

Quae quatuor insinuantur quatuor verbis, scilicet :

« Miserere mci, Deus (Pial. l). » Et in Canticis

quater repetitur : Reverlere, revertere, ul intuea-

mur te. In hac sedet .-Ethiops eunuchus bap-

tizandus a Philippo, sicut legitur in Actibus apo-

stolorum (cap. viu). Hio currus succedit currui

Pharaonis, et absorbetur; qui similiter quatuor

rotas habet, quatuor genera peccatorum, scilicet

delectionis, consensus, locutionis, et operis. Quae

submergitur in mari Rubro, hoc est in baptismo

seu pcenitentia vel flamma gehennali. Secuuda

quadriga consistit in quadruplici satisfactione,

scilicet jejuniis,vigilii9,orationibus et eleemosynis,

quse similiter quatuor verbis signiticantur in Psal-

mo : « Declina a malo et fac bonum, inquire pa-

cem et persequere eam (Ptal. xxxvi). » Hoc

ctus inCanticis ubi ait : Qux est in isla qiuv ascendit rj plaustrum stridet orationibus et fenum portat,

sicut aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut

sol, terribilis ut caslrorum acies ordinata ? Isti

sunt quatuor colores qui erant in operimento

tabernaculi, scilicet purpura;, byssi, cocci et

hyacinthi. In his quadrigis reducitur arca fa-deris

a Gabaa in Jerusalem ; et regina Austri venit a

finibus terrae audire sapientiam Salomonis. Ingre-

ditur Jerusalem ; hoc est Ecclesia militans, queB

proliciscitur in ccelestem Jerusalem contemplari

summura Salomonem.

scilicet arelactionem et desiccationem corporis

humani, juxta illud Amos prophetee (cap. 11) :

« Ecce ego subter vos, sicut stridet plaustrum

feno onustum. « Et opponitur hsec quadriga plau-

stro ferreo Damasci habenti siiniliter quatuor ro-

tas, peccatum looutionis, cogitationis, et operis,

et finalis impcenitentia?. Unde in Amos propheta,

« Supor tribus sceleribus Uamasci, << scilieet locu-

tione, cogitatione et opere ; « et super quarto, •

scilicet super tinali impwnitentia, « ut oonverttt

(24) Cod. slolarum. Sed malui steltarum, id est caramans., stola enim nihil hio facit.
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eum, eo quod trituraverit in plaustris ferreis Galaad A consolidantia, quarto per ciratricantia ; ita vul-

(Amos i). » In hoc pilaustro sedet omnis filius

perditionis, omnis peccator, et vehitur in Baby-

lonem, hoc est in jeternam damnationem.

Istam quadrigam scilicet quadruplicis satisfa-

ctionis ipse Salvator factis suis et dictis conse-

cravit
;
primam rotam, scilicet jejunium, quando

jejunavit, praefiguravit Mojse et Elia. Et per Jo-

nam prophetam : « Sanctificate jejunium, adhuc

quadraginta dies et Ninive subvertetur (Jon. m). »

Unde et iste numerus, scilicet quadraginta, est

pcenitentialis, quia producitur ex decimo multi-

plicato per quaternariam ; et omnis mortaliter pec-

cans transgrediturDecalogum et quatuor Evangelia

« qui enim oflendit in uno, factus est omnium
reus (Jac. u). » SecuDdam rotam, scilicet vigi-

lias, dedicavit quando in horto vigilans in nocte

qua tradebatur, dixit discipulis suis : « Vigilate et

orate nunc, ne inlretis in tentationem (Matth.

xxvi). » Et alibi : « Omnibus dico vigilate (Marc.

xm). » Tertiam, scilicet oralionem, quando in

eodem horto oravit, et factus est sudor ejus sic-

ut guttae sanguinis decurrentis in terram (Luc.

xxn). » Et quando dixit : « Orate ne fuga vestra

fiat hieme vel Sabbato (Matth. xxivj, » quando

semper pausandum est. Quarlam rotam, scilicet

eleemosynam consecravit, quando in cruce elee-

mosynam dedit orationis crucifigenti se, crando

pro ipsis ; et quando dixit : « Date eleemosynam,

et ecce omnia munda sunt vobis (Luc. xi). »

Si ergo sedes vel sedisti in curru Pharaonis, id C
est in quadriga peccatorum, descende, audi con-

silium Isaise prophetae dicentis : « Descende, sede

in terra, virgo filia Babylonis. Non est filiae Chal-

daeorum thronus, non vocaberis ulra mollis et

delicata ; accipe molas, mole farinam, discooperi

velamentum tuum, denuda crura tua, transi flu-

mina (ha. xlvii). » Quasi dicat : Anima prevari-

cata, sterilis in bono, descendede superbia pecca-

torum renuntiando peccatis ; et post remissionem

peccatorum non eris in delectatione peccati. Mole

farinam, scilicet peccati duritiem per contritionem

cordis molendo, comminuondo et annihilando, et

nebulas peccati quasi cinerem spargendo; quia

«cor contritum ethumiliatum Deus non despiciet

nus peccati primo circumligari et calaplasmari

jejunis debet, qus desiccant humorem carnalium

vuluptatum et purificant. Secundo vigiliis, quae

rep^rcutiunt et repellunt noxia imminentia. Tertio

orationibus
;
quaB virtute et frequentia sua plagam

consolidant. Quaro eleemosynis, quae velut oleum

omnibus bonis supernatant, quia potior misericor-

dia omnibus holocautomatibus, et locum cicatricis

complanant et leDificant.

Nec sufficit jejuniumgustusacibis etpotibus;sic

enim jejunat et avarus ne expendat, Epicureus ut

prandium suumad splendidam coenam reservet,hy-

pocrita ut appareat. Imo etiam caeteris sensibus est

jejunandum, visu ab impudicis et illicitis spectacu-

n lis, quia per fenestras oculorum mors ingreditur ad

nos. UndeJeremias : « Oculus meus depraedatusest